
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 78  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 78

Data: 08-02-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : AMBIENTE,DEMANIO IDRICO E LACUALE

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE LUNGO IL LAGO DI
GARLATE. COLLEGAMENTO CON LA PISTA CICLABILE A
VERCURAGO - AREA RIVABELLA. CODICE CUP
D11B10000460004

 
 
 
 

 

Istruttore: MONICA  CAMERONI

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ROBERTA  COLOMBO

 

 

1/4 

2012      78

mailto:N.78


 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Premesso che il Progetto “Pedaladda – Pista ciclabile lungo il lago di Garlate. Collegamento con la pista ciclabile a
Vercurago – Area Rivabella” con il quale il Comune di Lecco ha partecipato al Progetto Integrato d’area (PIA) è stato
inserito nell’elenco dei progetti ammissibili e finanziabili da parte della Regione Lombardia, nell’ambito del bando “Asse 4
Expo 2015”.
 
Considerato che l’opera in oggetto è stata inserita nell’elenco del Programma Triennale delle O.O.P.P. per il triennio 2011
– 2013 – elenco annuale 2011, approvato con D.C.C. n. 32 del 14 marzo 2011 e successivamente adeguato con D.C.C.
n. 75 del 18 luglio 2011.
 
Tenuto conto che il tracciato in progetto costituisce la prosecuzione della pista esistente fino al confine comunale con
Vercurago, attestandosi su area demaniale per una superficie complessiva di 2745,45 mq.
Atteso che, ai sensi della L.R. 14 luglio 2009, n. 11, tale occupazione è soggetta alla corresponsione di un canone
demaniale annuale.
 
Considerato che con D.C.C. n. 98 del 26/09/2011 il Comune ha aderito al Consorzio del Lario e dei Laghi Minori per la
gestione associata delle funzioni delegate dalla Regione Lombardia in materia di demanio lacuale e della navigazione
interna, e che l’adesione è effettiva a far data dal 1/01/2012.
 
Vista la necessità di stipulare idoneo atto di concessione demaniale con il suddetto Consorzio, al fine di conseguire i titoli
necessari per procedere alla realizzazione della pista sopra richiamata.
Stimato il canone dovuto per l’anno 2012 in € 1.287.
 
Atteso che nel quadro economico del progetto complessivo dell’opera sono previste € 4.449,70 alla voce “B6 Acquisizione
aree - Concessioni” e che l’opera stessa viene finanziata con un contributo regionale pari a € 260.592.08, come da
Decreto Regionale n. 6671 del 19/07/2011.
 
Dato atto che la spesa sopra prevista per il canone demaniale relativo all’anno 2012 e pari a € 1.287 è da imputare al
Cap. 22632 del Bilancio 2012, Residui Passivi imp. n. 2305.1 avente ad oggetto “Progetto Integrato d’Area (PIA)
–“Pedaladda Pista Ciclabile lungo il Lago di Garlate – Collegamento con la pista ciclabile a Vercurago – Area Rivabella”.
 
Tenuto conto che non si applicano le verifiche ai sensi dell’art. 38, D. Lgs. 163/06 e la L. 136/2010 in merito alla
tracciabilità dei flussi finanziari in quanto il creditore è un ente costituito da Comuni e Province secondo diverse quote di
partecipazione; inoltre l’importo dovuto è il corrispettivo per canone demaniale, non già per un appalto pubblico.
 
Visti:

-    l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-    l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
-   l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è deliberato entro il
31/12 dell’esercizio in corso;
-   decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di approvazione del bilancio di
previsione 2012  al 31 marzo 2012;

Tutto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A
    
-          di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
Impegno Spesa    Bilancio           Intervento Capitolo PEG      Dati Creditore
 

€   1.287 Anno 2012
 

2.08.01.01.00 22632
Consorzio del Lario e

dei Laghi Minori
Cod. Fisc.

2/4 

2012      78



  92045550131
 

-         di dare atto che la spesa di € 1.287.= trova copertura finanziaria nel Quadro Economico alla voce B6.b, ed è
imputata al capitolo 22632 del Bilancio 2012, imp. n. 2305.1 avente ad oggetto “Progetto Integrato d’Area (PIA)
–“Pedaladda Pista Ciclabile lungo il Lago di Garlate – Collegamento con la pista ciclabile a Vercurago – Area
Rivabella”.

 
-          di demandare a successivo provvedimento l’approvazione degli atti conseguenti;

 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento
Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

                                                                                                         
 
 
 
 
 
                                                     

Il Direttore di Settore
Arch. Andrea Pozzi

………………………………….
 
 
 
 

3/4 

2012      78



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 78 del
08-02-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 08-02-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2012      78


